
Contacto

Teléfono +34 983426260
Correo Electrónico ajfmc@fmcva.org

Dirección Postal

Torrecilla, 5
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 451/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.es/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BnlTkj3gXsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de adjunto/a en sala, acomodación, guardarropía, y otros
servicios auxiliares del Teatro Calderón de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de
Valladolid

Servicios de adjunto/a en sala, acomodación, guardarropía, y otros servicios auxiliares del Teatro Calderón deDescripción 
la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Valladolid
Valor estimado del contrato 219.929,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.922,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.936 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro Calderón, Calle Angustias 1 Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Angustias 1
(47003) Valladolid España

https://www.valladolid.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BnlTkj3gXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.821,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES SL
NIF B73589814
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Uruguay nº13
(30820) Alcantarilla España

Contacto

Teléfono +34 968858686
Correo Electrónico notificaciones.servicios@salzilloglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.160 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 05/09/2024

Observaciones: Cinco días desde requerimiento al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Plataforma Zoom

Mesa 2 Apertura sobre B oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Plataforma Zoom

Dirección Postal

Torrecilla
(47003) Valladolid España

MESA 3 APERTURA OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de oferta económica evaluable mediante
fórmulas matemáticas conforme L.2 CCP

Dirección Postal

Torrecilla 5
(47003) Valladolid España

Contacto

Fax 983426246
Correo Electrónico ajfmc@fmcva.org

Dirección Postal

Torrecilla 5
(47003) Valladolid España

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Plataforma Zoom

Dirección Postal

Torrecilla
(47003) Valladolid España

Mesa 1 Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Dirección Postal

Torrecilla
(47003) Valladolid España

El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables mediante juicio de valor
conforme al apartado L.3 del CCP.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional. Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de personal en casos de baja o necesidad de refuerzo del servicio qque cuenten con la formación y
experiencia necesaria requerida en el puesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de prestación material del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SL02%2FppC%2BSA QyBAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013936757 |  2024-000857165 | Tue, 06 Aug 2024 11:56:44:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136669329151211816178030764634273948202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SL02%2FppC%2BSAQyBAnWzHfCg%3D%3D

